
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano III Edição Nº C de 9 de Novembro de 2018
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº C de 9 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Portarias: 362/2018

PORTARIA N° 362/2018.

Licença Prêmio

Extrato do Instrumento Contratual: 18110801/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18110801 – SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

03/2018-SEDUC

Extrato do Instrumento Contratual: 18110802/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18110802 – SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

03/2018-SEDUC

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº C de 9 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

PORTARIA N° 362/2018

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Sra. Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, conforme inciso I do Art.81;

CONSIDERANDO o encerramento da licença prêmio concedida nos termos do artigo 114 da Lei 

Municipal nº 485/2007, lei que trata do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município 
de viçosa do Ceará;

RESOLVE:

I - Comunicar ao Departamento de Recursos Humanos, para que proceda às devidas anotações na ficha 

funcional do servidor abaixo relacionado, sobre o encerramento do gozo de Licença Prêmio em 05 
de novembro de 2018 e consequente retorno às atividades.

N° Nome do 

Servidor

CPF Função Localidade de Lotação

01 Rui Pazin ***.654.500-** Médico Secretaria de Saúde -

HMMVC

I I  - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Paço da Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, em 08 de novembro de 2018.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretária Municipal de Saúde

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº C de 9 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 18110801 –
SEDUC,  DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  03/2018-SEDUC: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO CONTRATADA: DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL 
LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE ATRAVÉS DO 
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. VALOR GLOBAL: R$ 548,00 
(QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: SARAH DE 
NAZARETH RAMOS DE AZEVEDO ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO 
ALEXANDRE MENDES.

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 18110802 –
SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  03/2018-SEDUC: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO – ME OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE ATRAVÉS DO PROGRAMA DINHEIRO 
DIRETO NA ESCOLA VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO 
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. VALOR GLOBAL: R$ 27.358,00 (VINTE E SETE MIL, 
TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: DITIMAR DE 
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO 
ALEXANDRE MENDES.

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº C de 9 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa Prev)

Francisco Deuselio Magalhes Araujo

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 5


		2018-11-09T19:50:34+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano III Edição Nº C de 9 de Novembro de 2018 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




